

Dato	07.03.2023
Tid	17:30 - 21:00
Sted	Eiken
Til stede	Thorvald Handeland, Svein Andersen, Snefrid Axelsen, Kristin Hauan, Marit Åsland Ekroll, Rune Espevik, Daniel Gjøvland Hals, Sven Åge Solli og Livar Veggeland.
Forfall	Njål S. Kristensen.
Referent	Livar Veggeland

## Agenda

---

### 7 / 2023 - Godkjenning av innkalling

Vedtak: Innkallingen ble godkjent.

### 8 / 2023 - Samtale med foreningen i Eiken

Denne gangen hadde vi møte med foreningen i Eiken, og hadde en samtale om disse temaene;

- \* Litt historikk om arbeidet.
- \* Fortell gjerne litt om arbeidet som drives gjennom året.
- \* Tilbud for barn og ungdom?
- \* Utfordringer og gleder i arbeidet?
- \* Innspill til hva regionen kan bidra med?

Det har vært krevende å få folk med i det lokale styret. Mange er med på å bidra i frivillige oppgaver knyttet til arbeidet, men vil ikke binde seg til å være fast med i styret. En del av arbeidet drives sammen med Normisjon og NMS, mens ImF har sitt eget arbeid på bedehuset.

Et nytt konsept man startet opp med i høst var Tacokvelder. Her har en samlet så mange som 80-90 stk., og en er gode på å finne på kreative samlingspunkt som akekveld med scooterkjøring og andakt. Her når man mange som vanligvis ikke kommer på bedehuset.

En driver også arbeid for unge, gjennom klubben 3,16 og 3,17. Misjonssambandet har

ansvar for møtene i mars og desember, så det er en liten utfordring at veldig mye av arbeidet samles i disse to bolkene. Da blir det mye som skal gjøres.

En er takknemlig for at det enda er mulig å få en del talerkrefter fra regionen, det er mer krevende for de andre organisasjonene som drives på bedehuset.

Til slutt blir det trukket frem at selv om en har noen utfordringer, skulle flere ledere og i styret, så har en virkelig mye å glede seg og være takknemlig for i arbeidet!

Vedtak: Regionstyret takker for orienteringen om arbeidet til Misjonssambandet i Eiken. Det drives et imponerende arbeid, for både små og store gjennom året som får være med og bety mye for mange! Selv om det ikke er en stor plass, er det ikke mange steder i regionen som når flere mennesker i arbeidet.

## 9 / 2023 - Orienteringssaker

1) Rock International Church. Det har vært videre samtaler med Rock om medlemskap i Misjonssambandet. Her har hovedkontoret v/Jarleif Gaustad og Kåre Johan Lid også vært involvert i samtalen den siste tiden. Prosessen vil sannsynligvis ende med en innmelding fra Rock i løpet av året.

2) Konfirmantleir på Kvinatun. Her var det omtrent 40 ungdommer som var med og det ble flotte og viktige dager. Snø, ski og undervisning. Vikarierende UNG-leder Daniel Hals og UNG-leder i ImF fikk mye ansvar under gjennomføringen av helgen, da hovedleder for Normisjon ble syk. Daniel får stor honnør for måten han har gått inn i oppgavene som UNG-leder på.

3) Fellesskap 23. Det var en del personer som var med fra Misjonssambandet sør under helgen på Fjellhaug. Inspirerende samlinger og møter, som vi gjerne skulle hatt enda flere med på fra regionen neste år.

4) Ansettelsesprosess Evjetun og Gautestad. Kandidaten som ble innstilt til stillingen i januar, valgte å takke nei til stillingen som daglig leder på Gautestad og assisterende daglig leder ved Evjetun. Det blir nå engasjert en ekstern person med bredt kontaktnettverk i kristne sammenhenger, som vil bistå i rekrutteringsprosessen videre. En egnet kandidat for stillingen er et kriterium fra både Evjetun-styret og regionstyret for at en overtakelse skal finne sted.

5) Referater fra institusjoner og fellesskap. Disse legges ut til orientering for regionstyret på Teams-området for regionen. Det er nyttig i ulike sammenhenger, og ønskelig at det gjøres også fremover.

Vedtak: Regionstyret takker for orienteringene.

## 10 / 2023 - Økonomirapport 2022 og januar 2023

Administrasjonsleder orienterte om resultatet for 2022 og for foreløpige tall for årets første måned.

2022 endte med 16.128.750 i totale inntekter. Dette var 1,6 mill. bak budsjett, men 690.000 bedre enn året før. De totale kostandene endte på 12.062.376.-, noe som var 762.000.- bedre enn budsjettet, men også 787.000 mer enn året før.

Dette gav et resultat/regionbidrag på 4.066.375.- i 2022. Resultatet fra gjenbruksbutikkene i regionen ble i fjor 7.441.301. Regionbidrag inklusive overføringer fra gjenbruksbutikkene ble dermed 11.507.676.

Starten på 2023 ser positiv ut, med gaveinntekter betydelig høyere enn i fjor.

Vedtak: Regionstyret takker for rapport om økonomien for 2022.

## 11 / 2023 - Kommende regionstyremøter

Administrasjonsleder har laget en plan for regionstyremøter for de neste 1,5 årene. Her legges det opp til en del besøk til ulike deler av regionen både når det kommer til geografi og ulike institusjoner/fellesskap.

Når det gjelder felles julebord med ImF og Normisjon, så er det noe delte meninger om dette. Et godt opplegg nå sist, men for noen blir det unaturlig å ha julebord sammen med veldig mange man ikke kjenner. Ansattes representant blir bedt om å spørre de ansatte gjennom en spørreundersøkelse i Google Forms.

Når det gjelder regionkonferanse for 2024 er det også noe delte meninger. En hel helg er mer ressurskrevende, men samtidig har det en byggende effekt for organisasjonen. Regionledelsen blir bedt om å booke både Evjetun (Ved hel helg) og Drottningborg (Ved en dag) med tanke på regionkonferanse i 2024. Endelig vedtak gjøres etter årets regionkonferanse på Evjetun.

Vedtak: Regionstyret går inn for den foreslåtte planen for regionstyremøter, men avventer endelig vedtak når det gjelder julebord og regionårsmøte for 2024.

## 12 / 2023 – B protokoll

## 13 / 2023 - Handlingsplan - 2022-2032

Vedlagt er forslag til prioritert handlingsplan for Misjonssambandet sør. Regionstyret bes om å gjøre justeringer og vedta endelig handlingsplan for regionen med tanke på strategiens 7 hovedområder.

Alle ideer som ikke har kommet med i dette dokumentet lagres i et arbeidsdokument og kan tas frem ved behov, og en ser på behovet for å gjøre endringer underveis i perioden. Dokumentet kan lett bli et skrivebordsdokument. Det bør derfor tas fra en gang pr. halvår i regionstyret for en løpende vurdering av måloppnåelsen på de ulike feltene.

Regionstyret kom med flere forslag til justeringer/sammenslåinger, og regionleder bes om å oppdatere planen i henhold til dette. Handlingsplanen legges frem til samtalen om arbeidet på regionårsmøtet.

Vedtak: Regionleder oppdaterer handlingsplanen i henhold til innspill fra regionstyret. Denne sendes ut sammen med referat for regionstyremøtet, til endelig godkjenning.

### **14 / 2023 - Regionårsmøtet**

21.-23. april er det regionkonferanse på Evjetun. Forhåpentligvis kan flest mulig fra regionstyret være med denne helgen, eller på årsmøtet på lørdagen. [Påmelding](#) åpnes nå i starten av mars.

- \*Foreløpig status på planlegging
- \*Behov for frivillige
- \*Forslag til møteledere/referenter
- \*Utkast til årsmelding (Sendes regionstyret senere i mars)
- \*Valg av valgkomite
- \*Innspill vedr. regionstyret

Regionleder informerte kort om status på planlegging av regionkonferansen.

Vedtak: Regionstyret takker for orienteringen.

### **15 / 2023 - Høringsforslag nye normalvedtekter for regionene**

Det har som følge av strukturendringene som ble vedtatt på GF sommeren 2022 blitt laget et utkast til nye normalvedtekter for regionene i Norge. Frist for å komme med innspill til disse er satt til 1. mai.

Vedtak: Det ble ikke tid til behandling av saken i regionstyremøtet. Høringsforslag til normalvedtekter sendes derfor skriftlig i løpet av april.